Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2017г.

  № 444-п
г. Усть-Кут
	О внесении изменений в  Положение о предоставлении в муниципальных общеобразовательных организациях

Усть-Кутского муниципального образования дополнительного бесплатного питания для учащихся из многодетных и малоимущих семей

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23.10.2006г.  N 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», постановлением Правительства Иркутской области от 01.08.2011г. № 211-пп «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в Иркутской области отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей», постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.11.2016г. № 792-п «О дополнительных мерах по обеспечению бесплатного питания для учащихся  из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Усть-Кутского муниципального образования», руководствуясь ст.  48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о предоставлении в муниципальных общеобразовательных организациях Усть-Кутского муниципального образования дополнительного бесплатного питания для учащихся из многодетных и малоимущих семей, утвержденное постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.12.2016г. № 908-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 2 «Порядок и условия обеспечения дополнительным бесплатным питанием» изложить в следующей редакции:
1. Предоставление бесплатного питания осуществляется организацией, предоставляющей услуги по организованному питанию учащихся в муниципальной общеобразовательной организации, из расчета стоимости бесплатного питания 45 рублей в день на одного учащегося (30 рублей в день на одного учащегося за счёт средств областного бюджета и 15 рублей в день на одного учащегося за счёт средств местного бюджета).
1.2. Пункт 5 раздела 2 «Порядок и условия обеспечения дополнительным бесплатным питанием» изложить в следующей редакции:
5. Муниципальные общеобразовательные организации ежемесячно в срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, направляют в Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования отчет о фактическом обеспечении дополнительным бесплатным питанием учащихся по форме, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 01.08.2011г. № 211-пп «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в Иркутской области отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2017г.

3. Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет: www.admin-ukmo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования О.Н. Зуеву.

	Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
	                                       Т.А. Климина